



2021/0340(COD)

9.3.2022

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 10 - 52

Návrh zprávy
Martin Hojsík
(PE703.218v02-00)

Změna přílohy IV a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících látkách

Návrh nařízení
(COM(2021)0656 – C9-0396/2021 – 2021/0340(COD))

Pozměňovací návrh 10

Manuela Ripa

Návrh nařízení

Název

Znění navržené Komisí

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění přílohy IV a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících látkách (**Text** s významem pro EHP)

Pozměňovací návrh

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění přílohy IV a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících látkách **a příloha III směrnice 2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic** (**Texty** s významem pro EHP)

Or. en

Odůvodnění

Veškerý odpad obsahující PPS přesahující úroveň uvedené v příloze IV tohoto nařízení by měl být považován za nebezpečný odpad, a nikoli pouze odpad obsahující „staré“ perzistentní organické znečišťující látky. Není důvod zacházet s odpady obsahujícími „nové“ perzistentní organické znečišťující látky jinak než s odpadem obsahujícím „staré“ perzistentní organické znečišťující látky. Je důležité tak učinit i proto, aby se zabránilo přepravě takových odpadů do zemí, které nejsou členy OECD. Rámcová směrnice o odpadech, která stanoví kritéria pro klasifikaci odpadů, by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna.

Pozměňovací návrh 11

Deirdre Clune

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí

(2) Na sedmém zasedání konference smluvních stran, které se konalo ve dnech 4. až 15. května 2015, bylo schváleno zařazení pentachlorofenolu a jeho solí a esterů (dále jen „pentachlorofenol“) do přílohy A úmluvy. Na devátém zasedání konference smluvních stran, které se konalo ve dnech 29. dubna až 10. května 2019, bylo schváleno zařazení dikofolu a kyseliny perfluoroktanové (dále jen „PFOA“), jejích solí a sloučenin příbuzných PFOA do přílohy A úmluvy. S ohledem na uvedené změny úmluvy a s

Pozměňovací návrh

(2) Na sedmém zasedání konference smluvních stran, které se konalo ve dnech 4. až 15. května 2015, bylo schváleno zařazení pentachlorofenolu a jeho solí a esterů (dále jen „pentachlorofenol“) do přílohy A úmluvy. Na devátém zasedání konference smluvních stran, které se konalo ve dnech 29. dubna až 10. května 2019, bylo schváleno zařazení dikofolu a kyseliny perfluoroktanové (dále jen „PFOA“), jejích solí a sloučenin příbuzných PFOA do přílohy A úmluvy. S ohledem na uvedené změny úmluvy a s

cílem zajistit, aby se s odpady obsahujícími tyto látky nakládalo v souladu s ustanoveními úmluvy, je nezbytné změnit přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 zařazením pentachlorfenolu, dikofolu a kyseliny perfluoroktanové (PFOA), jejích solí a sloučenin příbuzných PFOA do příloh a uvedením jejich odpovídajících koncentračních limitů.

cílem zajistit, aby se s odpady obsahujícími tyto látky nakládalo v souladu s ustanoveními úmluvy, je nezbytné změnit přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 zařazením pentachlorfenolu, dikofolu a kyseliny perfluoroktanové (PFOA), jejích solí a sloučenin příbuzných PFOA do příloh a **rovněž** uvedením jejich odpovídajících koncentračních limitů.

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Deirdre Clune
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí

(3) Pentachlorfenol byl již dříve zařazen na seznamy v přílohách IV a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004²³ nařízením Komise (EU) 2019/636²⁴, přičemž hodnota podle přílohy IV byla 100 mg/kg a hodnota podle přílohy V 1 000 mg/kg. Nařízení (ES) č. 850/2004 bylo zrušeno nařízením (EU) 2019/1021, ale pentachlorfenol byl v uvedeném nařízení neúmyslně vynechán. Je proto nezbytné změnit přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 tak, aby pentachlorfenol zahrnovaly.

²³ Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004 o perzistentních organických znečišťujících látkách a o změně směrnice 79/117/EHS (Úř. věst. L 158, 30.4.2004, s. 7).

²⁴ Nařízení Komise (EU) 2019/636 ze dne 23. dubna 2019, kterým se mění přílohy IV a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 o perzistentních organických znečišťujících látkách (Úř. věst. L 109, 24.4.2019, s. 6).

Pozměňovací návrh

(3) Pentachlorfenol byl již dříve zařazen na seznamy v přílohách IV a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004²³ nařízením Komise (EU) 2019/636²⁴, přičemž hodnota podle přílohy IV byla 100 mg/kg a hodnota podle přílohy V 1 000 mg/kg. Nařízení (ES) č. 850/2004 bylo zrušeno nařízením (EU) 2019/1021, ale pentachlorfenol byl v uvedeném nařízení neúmyslně vynechán. Je proto nezbytné změnit přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 tak, aby pentachlorfenol **nyní** zahrnovaly.

²³ Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004 o perzistentních organických znečišťujících látkách a o změně směrnice 79/117/EHS (Úř. věst. L 158, 30.4.2004, s. 7).

²⁴ Nařízení Komise (EU) 2019/636 ze dne 23. dubna 2019, kterým se mění přílohy IV a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 o perzistentních organických znečišťujících látkách (Úř. věst. L 109, 24.4.2019, s. 6).

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Deirdre Clune
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí

(4) Přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 již obsahují koncentrační limity pro tyto látky nebo skupiny látek: a) suma koncentrací tetrabromdifenyletheru, pentabromdifenyletheru, hexabromdifenyletheru, heptabromdifenyletheru a dekabromdifenyletheru (s výjimkou dekabromdifenyletheru, který není uveden v příloze V uvedeného nařízení); b) hexabromcyklododekan; c) Chlorované alkany, C10-C13 (chlorované parafiny s krátkým řetězcem) (SCCP) a d) polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF). Podle čl. 15 odst. 2 nařízení (EU) 2019/1021 je vhodné změnit koncentrační limity v příloze IV pro tyto látky s cílem **přizpůsobit** jejich mezní hodnoty **vědeckému a technickému** pokroku. Aby byl zajištěn soulad se seznamem polybromovaných difenyletherů (PBDE) uvedených v příloze IV nařízení (EU) 2019/1021, měla by být látka dekabromdifenylether zařazena mezi PBDE uvedené ve třetím sloupci přílohy V uvedeného nařízení.

Pozměňovací návrh

(4) Přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 již obsahují koncentrační limity pro tyto látky nebo skupiny látek: a) suma koncentrací tetrabromdifenyletheru, pentabromdifenyletheru, hexabromdifenyletheru, heptabromdifenyletheru a dekabromdifenyletheru (s výjimkou dekabromdifenyletheru, který není uveden v příloze V uvedeného nařízení); b) hexabromcyklododekan; c) Chlorované alkany, C10-C13 (chlorované parafiny s krátkým řetězcem) (SCCP) a d) polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF). Podle čl. 15 odst. 2 nařízení (EU) 2019/1021 je vhodné změnit koncentrační limity v příloze IV pro tyto látky s cílem **upravit** jejich mezní hodnoty **podle vědeckého a technického** pokroku. Aby byl zajištěn soulad se seznamem polybromovaných difenyletherů (PBDE) uvedených v příloze IV nařízení (EU) 2019/1021, měla by být látka dekabromdifenylether zařazena mezi PBDE uvedené ve třetím sloupci přílohy V uvedeného nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Maria Arena
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(5a) Perfluorhexansulfonová kyselina (PFHxS), její soli a sloučeniny příbuzné PFHxS navrhl Výbor pro hodnocení perzistentních organických znečišťujících látek (POPRC) zařadit do přílohy A Stockholmské úmluvy bez zvláštních

výjimek^{1a} po dokončení rizikového profilu a hodnocení rizik pro tyto látky. Rozhodnutí o zařazení PFHxS, jeho solí a sloučenin příbuzných PFHxS se má uskutečnit ve Stockholmské úmluvě COP-10, která byla původně naplánována na červenec 2021, a nyní se má uskutečnit v červnu 2022 v důsledku negativního vývoje pandemie COVID-19 v mnoha evropských zemích. Je proto vhodné, na základě současného posouzení dopadů^{1b} a s cílem zajistit, aby se s odpady obsahujícími tyto látky nakládalo v souladu s ustanoveními úmluvy, změnit již přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 zařazením perfluorhexansulfonové kyseliny (PFHxS), jejích solí a sloučenin příbuzných PFHxS do příloh a uvedením jejich odpovídajících koncentračních limitů.

^{1a} POPRC-15/1

^{1b} SWD(2021) 300 final

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Anja Hazekamp
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí

(6) Koncentrační limity, které se navrhuje pro přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021, byly stanoveny pomocí stejné metodiky, která byla použita ke stanovení koncentračních limitů při předchozích změnách příloh IV a V nařízení (ES) č. 850/2004. **Navržené** koncentrační limity by měly **zajistit dosažení** cíle vysoké úrovně ochrany lidského zdraví a životního prostředí, **jenž souvisí** se zničením **a** nevratnou přeměnou dotčených látek. Tyto limity by **rovněž** měly zohlednit širší politický cíl dosažení **klimaticky neutrálního a oběhového hospodářství,**

Pozměňovací návrh

(6) Koncentrační limity, které se navrhuje pro přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021, byly stanoveny pomocí stejné metodiky, která byla použita ke stanovení koncentračních limitů při předchozích změnách příloh IV a V nařízení (ES) č. 850/2004. **Navrhované** koncentrační limity by měly **vycházet ze zásady předběžné opatrnosti stanovené ve Smlouvě o fungování Evropské unie (dále jen „SFEU“) a jejich cílem by mělo být pokud možno eliminovat uvolňování perzistentních organických znečišťujících látek do životního prostředí, aby bylo**

kteřý je zakotvený v Zelené dohodě pro Evropu²⁶.

²⁶ COM(2019) 640 final

dosaženo cíle vysoké úrovně ochrany lidského zdraví a životního prostředí **spojeného** se zničením **nebo** nevratnou přeměnou dotčených látek. Tyto limity by měly **rovněž** zohlednit širší politický cíl, **jímž je** dosažení **cíle nulového znečištění pro životní prostředí bez toxických látek, rozvoj cyklů netoxických materiálů, v nichž by zakázané látky neměly být znovu uváděny na trh EU prostřednictvím recyklačních činností, a oběhové hospodářství zakotvené** v Zelené dohodě pro Evropu²⁶.

²⁶ COM(2019) 640 final

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Maria Arena
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí

(6) Koncentrační limity, které se navrhují pro přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021, byly stanoveny pomocí stejné metodiky, která byla použita ke stanovení koncentračních limitů při předchozích změnách příloh IV a V nařízení (ES) č. 850/2004. Navržené koncentrační limity by měly zajistit dosažení cíle vysoké úrovně ochrany lidského zdraví a životního prostředí, jenž souvisí se zničením a nevratnou přeměnou dotčených látek. Tyto limity by rovněž měly zohlednit širší politický cíl dosažení klimaticky neutrálního a oběhového hospodářství, který je zakotvený v Zelené dohodě pro Evropu²⁶.

²⁶ COM(2019) 640 final

Pozměňovací návrh

(6) Koncentrační limity, které se navrhují pro přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021, byly stanoveny pomocí stejné metodiky, která byla použita ke stanovení koncentračních limitů při předchozích změnách příloh IV a V nařízení (ES) č. 850/2004. Navržené koncentrační limity by měly zajistit dosažení cíle vysoké úrovně ochrany lidského zdraví a životního prostředí, jenž souvisí se zničením a nevratnou přeměnou dotčených látek. Tyto limity by rovněž měly zohlednit širší politický cíl dosažení klimaticky neutrálního a **čistého** oběhového hospodářství **a koloběhu netoxických materiálů**, který je zakotvený v Zelené dohodě pro Evropu²⁶ **a v akčním plánu EU „Vstříc nulovému znečištění ovzduší, vod a půdy“^{26a}**.

²⁶ COM(2019) 640 final

Pozměňovací návrh 17**Deirdre Clune****Návrh nařízení****Bod odůvodnění 6***Znění navržené Komisí*

(6) Koncentrační limity, které se navrhují pro přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021, byly stanoveny pomocí stejné metodiky, která byla použita ke stanovení koncentračních limitů při předchozích změnách příloh IV a V nařízení (ES) č. 850/2004. Navržené koncentrační limity by měly zajistit dosažení cíle vysoké úrovně ochrany lidského zdraví a životního prostředí, jenž souvisí se zničením a nevratnou přeměnou dotčených látek. Tyto limity by **rovněž** měly zohlednit širší politický cíl dosažení klimaticky neutrálního a oběhového hospodářství, **který je zakotvený** v Zelené **dohodě** pro Evropu²⁶.

²⁶ COM(2019) 640 final

Pozměňovací návrh

(6) Koncentrační limity, které se navrhují pro přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021, byly stanoveny pomocí stejné metodiky, která byla použita ke stanovení koncentračních limitů při předchozích změnách příloh IV a V nařízení (ES) č. 850/2004. Navržené koncentrační limity by měly zajistit dosažení cíle vysoké úrovně ochrany lidského zdraví a životního prostředí, jenž souvisí se zničením a nevratnou přeměnou dotčených látek. Tyto limity by měly **rovněž** zohlednit širší politický cíl, **jímž je** dosažení klimaticky neutrálního a oběhového hospodářství, **zvýšení recyklace a snížení emisí skleníkových plynů, jak je zakotveno v ambicích Zelené dohody** pro Evropu **týkajících se materiálových cyklů bez toxických látek**²⁶.

²⁶ COM(2019) 640 final

Pozměňovací návrh 18**Ondřej Knotek****Návrh nařízení****Bod odůvodnění 6***Znění navržené Komisí*

(6) Koncentrační limity, které se navrhují pro přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021, byly stanoveny pomocí stejné metodiky, která byla použita ke stanovení koncentračních limitů při předchozích změnách příloh IV a V nařízení (ES)

Pozměňovací návrh

(6) Koncentrační limity, které se navrhují pro přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021, byly stanoveny pomocí stejné metodiky, která byla použita ke stanovení koncentračních limitů při předchozích změnách příloh IV a V nařízení (ES)

č. 850/2004. Navržené koncentrační limity by měly zajistit dosažení cíle vysoké úrovně ochrany lidského zdraví a životního prostředí, jenž souvisí se zničením a nevratnou přeměnou dotčených látek. Tyto limity by rovněž měly zohlednit širší politický cíl dosažení klimaticky neutrálního a oběhového hospodářství, který je zakotvený v Zelené dohodě pro Evropu²⁶.

²⁶ COM(2019) 640 final

č. 850/2004. Navržené koncentrační limity by měly zajistit dosažení cíle vysoké úrovně ochrany lidského zdraví a životního prostředí, jenž souvisí se zničením a nevratnou přeměnou dotčených látek. Tyto limity by rovněž měly zohlednit širší politický cíl dosažení klimaticky neutrálního a oběhového hospodářství, **včetně dosažení cílů v oblasti recyklace**, který je zakotvený v Zelené dohodě pro Evropu²⁶.

²⁶ COM(2019) 640 final

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Anja Hazekamp
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(6a) 2,3,3,3-tetrafluor-2-(heptafluorpropoxy)propanoová kyselina, její soli a její acylhalogenidy (HFPO-DA) byly v červenci 2019 identifikovány jako látky vzbuzující mimořádné obavy v souladu s čl. 57 písm. f) nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), a to na základě posouzení, že tato látka vzbuzuje stejné obavy z hlediska lidského zdraví nebo životního prostředí jako jiné chemické látky uvedené jako látky vzbuzující mimořádné obavy, které jsou považovány za karcinogenní, mutagenní nebo toxické pro reprodukci, perzistentní, bioakumulativní a toxické nebo vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní. Vzhledem k tomu, že vědecký a technický pokrok se rychle vyvíjí, by Komise měla přezkoumat možnosti zákazu jeho používání a stanovení koncentračních limitů pro HFPO-DA, jeho soli, včetně GenX a jeho acyl halogenidů v odpadu, a případně přijmout legislativní návrh na stanovení těchto hodnot v souladu s hodnotami pro PFOA, pro něž se používá

*jako náhrada GenX. Komise by měla
jednat co nejrychleji a v každém případě
do 1. ledna 2024.*

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Manuela Ripa
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(6a) Aby se zajistilo účinné zpracování odpadu obsahujícího perzistentní organické znečišťující látky, měl by být veškerý odpad obsahující perzistentní organické znečišťující látky, který překračuje koncentrační limity uvedené v příloze IV nařízení (EU) 2019/1021, považován za nebezpečný. Přílohu III směrnice 2008/98/ES o odpadech je třeba odpovídajícím způsobem pozměnit.

Or. en

Odůvodnění

Veškerý odpad obsahující PPS přesahující úroveň uvedené v příloze IV tohoto nařízení by měl být považován za nebezpečný odpad, a nikoli pouze odpad obsahující „staré“ perzistentní organické znečišťující látky. Není důvod zacházet s odpady obsahujícími „nové“ perzistentní organické znečišťující látky jinak než s odpadem obsahujícím „staré“ perzistentní organické znečišťující látky. Je důležité tak učinit i proto, aby se zabránilo přepravě takových odpadů do zemí, které nejsou členy OECD. Rámcová směrnice o odpadech, která stanoví kritéria pro klasifikaci odpadů, by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna.

Pozměňovací návrh 21
Deirdre Clune
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(6a) Vzhledem k tomu, že tyto mezní hodnoty v příloze IV a příloze V neurčují, zda lze druhotné materiály získané z odpadu uvádět na trh. To je upraveno podmínkami a limity stanovenými pro některé perzistentní organické

znečišťující látky v příloze I nařízení. Ty nespadají do oblasti působnosti stávajícího návrhu.

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Anja Hazekamp
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 b (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(6b) Kyselina perfluorbutansulfonová (PFBS) a její soli jsou identifikovány jako látky vzbuzující mimořádné obavy v souladu s čl. 57 písm. f) nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), neboť existují vědecké důkazy o pravděpodobných vážných účincích na životní prostředí a lidské zdraví, které vzbuzují stejné obavy jako účinky jiných látek uvedených v čl. 57 písm. a) až e) nařízení REACH. Tuto látku doplnila agentura ECHA v lednu 2020 na svůj seznam látek vzbuzujících mimořádné obavy (SVHC). Vzhledem k tomu, že vědecký a technický pokrok se rychle vyvíjí, by Komise měla přezkoumat možnosti zákazu jeho používání a stanovení koncentračních limitů pro PFBS a její soli v odpadu, a případně přijmout legislativní návrh na stanovení těchto hodnot v souladu s hodnotami pro PFOS, pro něž se PFBS používá jako náhrada. Komise by měla jednat co nejrychleji a v každém případě do 1. ledna 2024.

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Manuela Ripa
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 b (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(6b) S cílem zohlednit změny přílohy IV nařízení (EU) 2019/1021 by Komise měla

přijmout akt v přenesené pravomoci, kterým by doplnila do přílohy I perfluorhexansulfonovou kyselinu a sloučeniny příbuzné PFHxS. Komise by rovněž měla přijmout akt v přenesené pravomoci za účelem snížení koncentračních úrovní chlorovaných parafinů s krátkým řetězcem v příloze I nařízení (EU) 2019/1021 na úroveň stanovené v příloze IV nařízení (EU) 2019/1021 nebo nižší.

Or. en

Odůvodnění

Úrovně přílohy IV a úrovně uvedené v příloze I jsou do určité míry propojeny. Příloha I by neměla být mezní hodnotou pro přílohu IV. Pokud jsou do přílohy IV přidány nové látky nebo pokud jsou limity stanoveny pod současnou úrovní uvedenou v příloze I, měla by být tato příloha odpovídajícím způsobem změněna.

Pozměňovací návrh 24

Anja Hazekamp

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 6 c (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(6c) Unie je vážně znepokojena pokračujícími úniky perzistentních organických znečišťujících látek (dále jen „POP“) do životního prostředí. Proto je nutné přijmout další opatření k ochraně lidského zdraví a životního prostředí před zmíněnými znečišťujícími látkami. Komise by měla pro Radu vypracovat podle čl. 218 odst. 8 SFEU návrh na jejich zařazení do seznamu v souladu s ustanoveními Úmluvy týkající se per- a polyfluorovaných alkylových sloučenin (PFAS), které agentura již identifikovala jako látky vzbuzující mimořádné obavy v souladu s čl. 57 písm. f) nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), neboť existují vědecké důkazy o pravděpodobných vážných účincích na životní prostředí a lidské zdraví, které vzbuzují stejné obavy jako účinky jiných látek uvedených v čl. 57 písm. a) až e) nařízení REACH,

Pozměňovací návrh 25
Anja Hazekamp
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 d (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(6d) Vzhledem k tomu, že vědecký a technický pokrok se rychle vyvíjí, zejména pokud jde o nebezpečné vlastnosti PFAS, a s cílem podpořit sledovatelnost odpadu obsahujícího perzistentní organické znečišťující látky a zajistit kontrolu by Komise měla zřídit, usnadnit a zajistit řádné používání databáze obsahující všechny procesy, materiály a výrobky obsahující PFAS. Komise by měla jednat co nejrychleji a v každém případě do 1. ledna 2024.

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Manuela Ripa
Návrh nařízení
Článek 1 a (nový)
Směrnice 2008/98/ES
Příloha III – H 14 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Článek 1a

Změna směrnice 2008/98/ES o odpadech

Do přílohy III se vkládá následující bod:

„HP 14a: „Odpad obsahující perzistentní organické znečišťující látky“

Odpad, který obsahuje perzistentní organickou znečišťující látku překračující koncentrační limit uvedený v příloze IV nařízení (EU) 2019/1021, se považuje za nebezpečný odpad na základě vlastnosti HP 14a.“

Odůvodnění

Veškerý odpad obsahující POPS přesahující úroveň uvedené v příloze IV tohoto nařízení by měl být považován za nebezpečný odpad, a nikoli pouze odpad obsahující „staré“ perzistentní organické znečišťující látky. Není důvod zacházet s odpady obsahujícími „nové“ perzistentní organické znečišťující látky jinak než s odpadem obsahujícím „staré“ perzistentní organické znečišťující látky. Je důležité tak učinit i proto, aby se zabránilo přepravě takových odpadů do zemí, které nejsou členy OECD. Rámcová směrnice o odpadech, která stanoví kritéria pro klasifikaci odpadů, by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna.

Pozměňovací návrh 27**Maria Arena****Návrh nařízení****Článek 1 a (nový)**

Směrnice 2008/98/ES

Příloha III – HP 15 a (nový)

*Znění navržené Komisí**Pozměňovací návrh***Článek 1a*****Změny směrnice 2008/98/ES******V příloze III se doplňuje nový bod, který zní:******„Hp15a - Odpad, který obsahuje perzistentní organickou znečišťující látku překračující koncentrační limit uvedený v příloze IV nařízení (EU) 2019/1021.“***

Or. en

Pozměňovací návrh 28**Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries, Nicolae Ștefănuță****Návrh nařízení****Článek 1 a (nový)**

Nařízení (EU) 2019/1021

Čl. 7 – odst. 6 a (nový)

*Znění navržené Komisí**Pozměňovací návrh***Článek 1a*****V článku 7 se doplňuje nový odstavec, který zní:***

„Komise zváží změnu třetí odrážky odstavce 2 s názvem „Klasifikace odpadů jako nebezpečné“ rozhodnutí Komise 2014/955/Eu1a s cílem uznat, že všechny perzistentní organické znečišťující látky, které překračují koncentrační limity uvedené v příloze IV nařízení (EU) 2019/1021, mají být klasifikovány jako nebezpečné, a uvedené rozhodnutí případně odpovídajícím způsobem změnit.“

1a Rozhodnutí Komise ze dne 18. prosince 2014, kterým se mění rozhodnutí 2000/532/ES o seznamu odpadů podle směrnice 2008/98/ES

Or. en

Odůvodnění

V zájmu zajištění lepší sledovatelnosti, účinného zpracování všech odpadů z POP a zabránění nesouladu mezi odpady obsahujícími perzistentní organické znečišťující látky začleněnými do nařízení (ES) č. 850/2004, zrušeného nařízením (EU) 2019/1021, a odpady, které byly následně začleněny, je třeba přezkoumat přílohu rozhodnutí Komise 2014/955/EU a klasifikovat všechny perzistentní organické znečišťující látky překračující koncentrační limity uvedené v příloze IV nařízení (EU) 2019/1021 jako nebezpečné.

Pozměňovací návrh 29

Manuela Ripa

Návrh nařízení

Článek 1 b (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Článek 1b

Změna úrovně koncentrace v příloze I

Komise přijme akt v přenesené pravomoci za účelem doplnění PFHxS a sloučenin příbuzných PFHxS do přílohy I nejpozději do [Úř. věst.: vložte prosím datum 6 měsíců po vyhlášení tohoto aktu v Úředním věstníku Evropské unie].

Komise přijme akt v přenesené pravomoci za účelem snížení úrovně koncentrace chlorovaných parafinů s krátkým řetězcem v příloze I přílohy IV nebo nižší,

a to nejpozději do [Úř. věst., vložte prosím datum 6 měsíců po vyhlášení tohoto aktu v Úředním věstníku Evropské unie].

Or. en

(První odstavec souvisí s pozměňovacími návrhy 1 a 5 předloženými zpravodajem pro sloučeniny příbuzné PFHxS a PFHxS.)

Odůvodnění

The Commission argues that Annex IV levels (POPs in waste) should not be below Annex I levels (“unintentional trace contaminants” (UTCs) in products). So they create a link between Annex IV and Annex I levels. For certain substances, Annex I levels are however set unduly high due to poor waste treatment standards and as such do not represent UTCs. Annex IV levels can and should be lowered for PBDEs and SCCPs to below current Annex I level for better separation of waste containing such substances. The Commission is already obliged to review the Annex I level for PBDEs. A similar review should be undertaken for SCCPs.

Pozměňovací návrh 30

Anja Hazekamp

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. a – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
„Pentachlorfeno l, jeho soli a estery	87-86-5 a další	201-778-6 a další	100 mg/kg
Dikofol	115-32-2	204-082-0	50 mg/kg
Kyselina perfluoroktanov á (PFOA), její soli a sloučeniny příbuzné PFOA	335-67-1 a další	206-397-9 a další	1 mg/kg (PFOA a její soli), 40 mg/kg (sloučeniny příbuzné PFOA)“
Pozměňovací návrh			
„Pentachlorfeno l, jeho soli a estery	87-86-5 a další	201-778-6 a další	100 mg/kg
Dikofol	115-32-2	204-082-0	50 mg/kg
Kyselina perfluoroktanov	335-67-1 a další	206-397-9 a další	0,0025 mg/kg (PFOA a její

á (PFOA), její soli a sloučeniny příbuzné PFOA			soli), 10 mg/kg (sloučeniny příbuzné PFOA)“
--	--	--	--

Or. en

Odůvodnění

Jak bylo rovněž zdůrazněno v posouzení dopadů, „Komise je podle rámcové směrnice o odpadech povinna zvážit stanovení cílů pro přípravu k opětovnému použití a recyklaci textilního odpadu do 31. prosince 2024. Tyto odpady musí členské státy sbírat odděleně do 1. ledna 2025 a v akčním plánu pro oběhové hospodářství mají vysokou prioritu. Stanovení přísných limitů pro tyto látky v příloze IV se proto jeví jako odůvodněné pro podporu čistých a (téměř) recyklovaných textilií bez obsahu PFOA od počátku. Cíle nově zveřejněné strategie PFAS tuto argumentaci dále podporují.“

Pozměňovací návrh 31

Deirdre Clune

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. a – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
„Pentachlorfeno l, jeho soli a estery	87-86-5 a další	201-778-6 a další	100 mg/kg
Dikofol	115-32-2	204-082-0	50 mg/kg
Kyselina perfluoroktanov á (PFOA), její soli a sloučeniny příbuzné PFOA	335-67-1 a další	206-397-9 a další	1 mg/kg (PFOA a její soli), 40 mg/kg (sloučeniny příbuzné PFOA)“
Pozměňovací návrh			
Pentachlorfenol (PCP), jeho soli a estery	87-86-5 a další	201-778-6 a další	100 mg/kg
Dikofol	115-32-2	204-082-0	50 mg/kg
Kyselina perfluoroktanov	335-67-1 a další	206-397-9 a další	1 mg/kg

á (PFOA), její soli a sloučeniny příbuzné PFOA			(PFOA a její soli), 40 mg/kg (suma sloučenin příbuzných PFOA)“
--	--	--	--

Or. en

Pozměňovací návrh 32

Maria Arena

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. a – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Pentachlorfeno l, jeho soli a estery	87-86-5 a další	201-778-6 a další	100 mg/kg
Dikofol	115-32-2	204-082-0	50 mg/kg
Kyselina perfluoroktanová (PFOA), její soli a sloučeniny příbuzné PFOA	335-67-1 a další	206-397-9 a další	1 mg/kg (PFOA a její soli), 40 mg/kg (sloučeniny příbuzné PFOA)“
<i>Pozměňovací návrh</i>			
„Pentachlorfeno l, jeho soli a estery	87-86-5 a další	201-778-6 a další	50 mg/kg
Dikofol	115-32-2	204-082-0	50 mg/kg
Kyselina perfluoroktanová (PFOA), její soli a sloučeniny příbuzné PFOA	335-67-1 a další	206-397-9 a další	0,025 mg/kg (PFOA a její soli), 1 mg/kg (sloučeniny

			příbuzné PFOA)“
Kyselina perfluorhexans ulfonová (PFHxS), její solí a sloučeniny příbuzné PFHxS	335-46-4 a další	206-587-1 a další	0,025 mg/kg (PFHxS a její solí), 1 mg/kg (sloučeniny příbuzné PFHxS)“

Or. en

Odůvodnění

For PCPs the IA suggests that going below 100mg/kg would be feasible and with no further economic impact, it is therefore appropriate to lower the concentration limit for PCP to 50 mg/kg to align it with other POP organochloride pesticides.

For PFOA, the IA also states that “the Commission is required under the Waste Framework Directive to consider setting preparing for reuse and recycling targets for textile waste by 31 December 2024. These wastes have to be separately collected by Member States by 1 January 2025 and are a high priority in the CEAP. Therefore setting stringent Annex IV limits for these substances would seem warranted to promote clean and (almost) PFOA free recycled textiles from the onset” which justifies proposing already now a lower limit that will enable to have clean recycled textiles as soon as possible

Pozměňovací návrh 33

Anja Hazekamp

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. b – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
„Chlorované alkany, C ₁₀ -C ₁₃ (chlorované parafiny s krátkým řetězcem) (SCCP)	85535-84-8	287-476-5	1 500 mg/kg“
Pozměňovací návrh			
„Chlorované alkany, C ₁₀ -C ₁₃ (chlorované parafiny s krátkým	85535-84-8	287-476-5	100 mg/kg“

řetězcem) (SCCP)			
------------------	--	--	--

Or. en

Odůvodnění

V souladu s cílem nulového znečištění pro životní prostředí bez toxických látek by měly být limity stanoveny na co nejnížší rozumně dosažitelné úrovni.

Pozměňovací návrh 34

Maria Arena

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. b – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Chlorované alkany, C ₁₀ -C ₁₃ (chlorované parafiny s krátkým řetězcem) (SCCP)	85535-84-8	287-476-5	1 500 mg/kg“
<i>Pozměňovací návrh</i>			
„Chlorované alkany, C ₁₀ -C ₁₃ (chlorované parafiny s krátkým řetězcem) (SCCP)	85535-84-8	287-476-5	100 mg/kg’

Or. en

Odůvodnění

U SCCP by těsnicí materiály a adhezivní odpad nebyly ovlivněny nižším koncentračním limitem, neboť průměrná koncentrace SCCP je již hluboko pod jakýmkoli možností posouzenými Komisí. Koncentrace 100 mg/kg by umožnila zaměřit se na další hlavní tok odpadu relevantní pro SCCP, konkrétně na dopravníkový pásový kaučuk. Ty jsou snadno oddělitelné od ostatních toků odpadu v předvýrobní části, což by mělo být provedeno před spalováním. SCCP by byly z tohoto toku odpadu rychle odstraněny z důvodu relativně krátké životnosti dopravníkových pásů.

Pozměňovací návrh 35**Manuela Ripa****Návrh nařízení****Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. b – tabulka**

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Chlorované alkany, C10-C13 (chlorované parafiny s krátkým řetězcem) (SCCP)	85535-84-8	287-476-5	1 500 mg/kg
<i>Pozměňovací návrh</i>			
„Chlorované alkany, C10-C13 (chlorované parafiny s krátkým řetězcem) (SCCP)	85535-84-8	287-476-5	100 mg/kg

Or. en

Odůvodnění

Jedním z hlavních odpadů obsahujících SCCP jsou pásové dopravníky používané v podzemní těžbě. Jedná se o velmi specifický odpad. Hodnota navržená Komisí však vychází z předpokladu, že odpad z dopravníkových pásových pásů nebude před zpracováním separován, nýbrž smíchán s jiným pryžovým odpadem (s 50 % recyklací a 50 % spalováním). Recyklace odpadu obsahujícího perzistentní organické znečišťující látky z důvodu jeho neoddělení je nepřijatelná. Veškerý pryžový odpad z dopravníkových pásů obsahující SCCP by měl být oddělen a spálen. Limit 100 mg/kg by nevytvářel problémy pro jiné toky odpadů.

Pozměňovací návrh 36**Deirdre Clune****Návrh nařízení****Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. b – tabulka**

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Chlorované alkany, C ₁₀ -C ₁₃ (chlorované parafiny s krátkým řetězcem) (SCCP)	85535-84-8	287-476-5	1 500 mg/kg“

Pozměňovací návrh			
„Chlorované alkany, C ₁₀ -C ₁₃ (chlorované parafiny s krátkým řetězcem) (SCCP)	85535-84-8	287-476-5	1 500 mg/kg“ <i>Komise přezkoumá tento koncentrační limit a případně a v souladu se Smlouvami přijme legislativní návrh na snížení této hodnoty [Úř. věst., vložte prosím datum pět let ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost].</i>

Or. en

Pozměňovací návrh 37

Alexandr Vondra

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. c – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
„Tetrabromdifeny- lether C ₁₂ H ₆ Br ₄ O	40088-47-9 a další	254-787-2 a další	Suma koncentrací tetrabromdifeny- letheru, pentabromdifeny- letheru, hexabromdifeny- letheru, heptabromdifeny- letheru a dekabromdifeny- letheru:
Pentabromdifeny- lether C ₁₂ H ₅ Br ₅ O	32534-81-9 a další	251-084-2 a další	
Hexabromdifeny- lether C ₁₂ H ₄ Br ₆ O	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	
Heptabromdifeny- lether C ₁₂ H ₃ Br ₇ O	68928-80-3 a další	273-031-2 a další	
Bis(pentabromf- enyl)ether	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	

(dekabromdifeny ether; dekaBDE) C12Br10O			
			a) do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum dne před datem uvedeným v následujícím bodě], 500 mg/kg
			b) od [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum po pěti letech ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost], 200 mg/kg nebo, je-li vyšší, sumu koncentrací těchto látek, pokud jsou přítomny ve směsích nebo výrobcích, jak je stanoveno v příloze I čtvrtém sloupci bodu 2 pro látky tetrabromdifeny ether, pentabromdifeny ether, hexabromdifeny ether, heptabromdifeny ether a dekabromdifeny ether.“
<i>Pozměňovací návrh</i>			
Tetrabromdifeny ether C12H6Br4O	40088-47-9 a další	254-787-2 a další	Suma koncentrací tetrabromdifeny etheru, pentabromdifeny etheru
Pentabromdifeny ether	32534-81-9	251-084-2	

ylether C12H5Br5O	a další	a další	etheru, hexabromdifenyl etheru, heptabromdifenyl etheru a dekabromdifenyl etheru:
Hexabromdifen ylether C12H4Br6O	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	
Heptabromdifen ylether C12H3Br7O	68928-80-3 a další	273-031-2 a další	
Bis(pentabromf enyl)ether (dekabromdifen ylether; dekaBDE) C12Br10O	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	
			500 mg/kg
			<i>Komise tento koncentrační limit přezkoumá a v případě potřeby a v souladu se Smlouvami přijme legislativní návrh na snížení této hodnoty na hodnotu nepřevyšující 200 mg/kg nejpozději do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum sedmi let ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost].</i>

Or. en

Odůvodnění

V současné době není k dispozici dostatek analytických metod, a proto není vhodné schválit automatické snížení limitu PBDE na 200 mg/kg po pěti letech ve stávající revizi. Dostupné analytické metody bude nejprve třeba vyhodnotit v průběhu času, aby bylo možné posoudit vhodnost snížení limitu.

Pozměňovací návrh 38**Anja Hazekamp****Návrh nařízení****Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. c – tabulka**

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Tetrabromdifenyether $C_{12}H_6Br_4O$	40088-47-9 a další	254-787-2 a další	Suma koncentrací tetrabromdifenyetheru, pentabromdifenyetheru, hexabromdifenyetheru, heptabromdifenyetheru a dekabromdifenyetheru:
Pentabromdifenyether $C_{12}H_5Br_5O$	32534-81-9 a další	251-084-2 a další	
Hexabromdifenyether $C_{12}H_4Br_6O$	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	
Heptabromdifenyether $C_{12}H_3Br_7O$	68928-80-3 a další	273-031-2 a další	
Bis(pentabromfenyl)ether (dekabromdifenyether; dekaBDE) $C_{12}Br_{10}O$	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	
			a) do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum dne před datem uvedeným v následujícím bodě], 500 mg/kg
			b) od [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum po pěti letech ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost], 200 mg/kg nebo, je-li vyšší, sumu

			koncentrací těchto látek, pokud jsou přítomny ve směsích nebo výrobcích, jak je stanoveno v příloze I čtvrtém sloupci bodu 2 pro látky tetrabromdifenylether, pentabromdifenylether, hexabromdifenylether, heptabromdifenylether a dekabromdifenylether.“
<i>Pozměňovací návrh</i>			
Tetrabromdifenylether C12H6Br4O	40088-47-9 a další	254-787-2 a další	Suma koncentrací tetrabromdifenyletheru, pentabromdifenyletheru, hexabromdifenyletheru, heptabromdifenyletheru a dekabromdifenyletheru:
Pentabromdifenylether C12H5Br5O	32534-81-9 a další	251-084-2 a další	
Hexabromdifenylether C12H4Br6O	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	
Heptabromdifenylether C12H3Br7O	68928-80-3 a další	273-031-2 a další	
Bis(pentabromfenyl)ether (dekabromdifenylether; dekaBDE) C12Br10O	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	
			a) do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum dne před datem uvedeným v následujícím

			bodě], 100 mg/kg
			b) od [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum po pěti letech ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost], 50 mg/kg nebo, je-li vyšší, sumu koncentrací těchto látek, pokud jsou přítomny ve směsích nebo výrobcích, jak je stanoveno v příloze I čtvrtém sloupci bodu 2 pro látky tetrabromdifenylether, pentabromdifenylether, hexabromdifenylether, heptabromdifenylether a dekabromdifenylether.“

Or. en

Odůvodnění

Navrhovaný limit 100 mg/kg je podle zúčastněných stran již technologicky dosažitelný. Přínosy tohoto přísnějšího a preventivního limitu pro zdraví a životní prostředí převažují nad možností dalších hospodářských dopadů. Snížení limitu v budoucnu umožní další vývoj analytických metod a technologií nakládání s odpady.

Pozměňovací návrh 39

Maria Arena

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. c – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Tetrabromdifenylother $C_{12}H_6Br_4O$	40088-47-9 a další	254-787-2 a další	Suma koncentrací tetrabromdifenylotheru, pentabromdifenylotheru, hexabromdifenylotheru, heptabromdifenylotheru a dekabromdifenylotheru:
Pentabromdifenylother $C_{12}H_5Br_5O$	32534-81-9 a další	251-084-2 a další	
Hexabromdifenylother $C_{12}H_4Br_6O$	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	
Heptabromdifenylother $C_{12}H_3Br_7O$	68928-80-3 a další	273-031-2 a další	
Bis(pentabromfenyl)ether (dekabromdifenylother; dekaBDE) $C_{12}Br_{10}O$	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	
			a) do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum dne před datem uvedeným v následujícím bodě], 500 mg/kg
			b) od [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum po pěti letech ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost], 200 mg/kg nebo, je-li vyšší, sumu koncentrací těchto látek, pokud jsou přítomny ve směsích nebo výrobcích, jak je stanoveno v příloze I čtvrtém

			sloupce bodu 2 pro látky tetrabromdifenylether, pentabromdifenylether, hexabromdifenylether, heptabromdifenylether a dekabromdifenylether.“
<i>Pozměňovací návrh</i>			
Tetrabromdifenylether C ₁₂ H ₆ Br ₄ O	40088-47-9 a další	254-787-2 a další	Suma koncentrací tetrabromdifenyletheru, pentabromdifenyletheru, hexabromdifenyletheru, heptabromdifenyletheru a dekabromdifenyletheru:
Pentabromdifenylether C ₁₂ H ₅ Br ₅ O	32534-81-9 a další	251-084-2 a další	
Hexabromdifenylether C ₁₂ H ₄ Br ₆ O	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	
Heptabromdifenylether C ₁₂ H ₃ Br ₇ O	68928-80-3 a další	273-031-2 a další	
Bis(pentabromfenyl)ether (dekabromdifenylether; dekaBDE) C ₁₂ Br ₁₀ O	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	
			a) do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum dne před datem uvedeným v následujícím <i>bodě</i>], 200 mg/kg
			b) od [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum po pěti letech ode dne vstupu tohoto nařízení v

			platnost], 50 mg/kg nebo, je-li vyšší, sumu koncentrací těchto látek, pokud jsou přítomny ve směsích nebo výrobcích, jak je stanoveno v příloze I čtvrtém sloupci bodu 2 pro látky tetrabromdifenylether, pentabromdifenylether, hexabromdifenylether, heptabromdifenylether a dekabromdifenylether.“
--	--	--	---

Or. en

Odůvodnění

V posuzování dopadů se uvádí, že velká část odpadu OEEZ a vozidel s ukončenou životností již limit 200 mg/kg splňuje, a proto není důvod stanovit limit 500 mg/kg, který je v současné době již překročen. Je třeba stanovit pětiletý cíl 50 mg/kg s cílem motivovat průmysl k účinnému odstraňování odpadu obsahujícího PBDE z trhu s cílem dosáhnout netoxického oběhového hospodářství.

Pozměňovací návrh 40

Manuela Ripa

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. c – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
Tetrabromdifenylether C ₁₂ H ₆ Br ₄ O	40088-47-9 a další	254-787-2 a další	Suma koncentrací tetrabromdifenyletheru, pentabromdifenyletheru, hexabromdifenyl
Pentabromdifenylether C ₁₂ H ₅ Br ₅ O	32534-81-9 a další	251-084-2 a další	

Hexabromdifenylether C ₁₂ H ₄ Br ₆ O	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	etheru, heptabromdifenyletheru a dekabromdifenyletheru:
Heptabromdifenylether C ₁₂ H ₃ Br ₇ O	68928-80-3 a další	273-031-2 a další	
Bis(pentabromfenyl)ether (dekabromdifenylether; dekaBDE) C ₁₂ Br ₁₀ O	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	
			a) do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum dne před datem uvedeným v následujícím bodě], 500 mg/kg
			b) od [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum po pěti letech ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost], 200 mg/kg nebo, je-li vyšší, sumu koncentrací těchto látek, pokud jsou přítomny ve směsích nebo výrobcích, jak je stanoveno v příloze I čtvrtém sloupci bodu 2 pro látky tetrabromdifenylether, pentabromdifenylether, hexabromdifenylether, heptabromdifenylether a dekabromdifenylether

			ether.“
<i>Pozměňovací návrh</i>			
Tetrabromdifenyether C ₁₂ H ₆ Br ₄ O	40088-47-9 a další	254-787-2 a další	Suma koncentrací tetrabromdifenyetheru, pentabromdifenyetheru, hexabromdifenyetheru, heptabromdifenyetheru a dekabromdifenyetheru:
Pentabromdifenyether C ₁₂ H ₅ Br ₅ O	32534-81-9 a další	251-084-2 a další	
Hexabromdifenyether C ₁₂ H ₄ Br ₆ O	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	
Heptabromdifenyether C ₁₂ H ₃ Br ₇ O	68928-80-3 a další	273-031-2 a další	
Bis(pentabromfenyl)ether (dekabromdifenyether; dekaBDE) C ₁₂ Br ₁₀ O	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	
			a) do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum dne před datem uvedeným v následujícím bodě], 100 mg/kg
			b) od [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum po pěti letech ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost], 50 mg/kg nebo, je-li vyšší, sumu koncentrací těchto látek, pokud jsou přítomny ve směsích nebo výrobcích, jak je stanoveno v příloze I čtvrtém

			sloupci bodu 2 pro látky tetrabromdifenylether, pentabromdifenylether, hexabromdifenylether, heptabromdifenylether a dekabromdifenylether.“
--	--	--	---

Or. en

Odůvodnění

EU se zavázala k oběhovému hospodářství a nulovému znečištění pro životní prostředí bez toxických látek. Oba cíle musí jít ruku v ruce. Perzistentní organické znečišťující látky by proto neměly být recyklovány. Lze a mělo by být učiněno více pro lepší oddělování plastů obsahujících PBDE před jejich recyklací. Podle posouzení dopadů již 75–99 % odpadu dodržuje limit 100 mg/kg. Tento limit by měl být uplatňován nyní. Za pět let by měl být snížen na 50 mg/kg. Je k dispozici odpovídající laboratorní zkouška s limitem detekce 5 mg/kg. Příloha I by měla být odpovídajícím způsobem změněna v souvislosti s probíhajícím přezkumem.

Pozměňovací návrh 41

Deirdre Clune

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. c – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
„Tetrabromdifenyether $C_{12}H_6Br_4O$	40088-47-9 a další	254-787-2 a další	Suma koncentrací tetrabromdifenyletheru, pentabromdifenyletheru, hexabromdifenyletheru, heptabromdifenyletheru a dekabromdifenyletheru:
Pentabromdifenyether $C_{12}H_5Br_5O$	32534-81-9 a další	251-084-2 a další	
Hexabromdifenyether $C_{12}H_4Br_6O$	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	
Heptabromdifenyether	68928-80-3	273-031-2	

ylether C ₁₂ H ₃ Br ₇ O	a další	a další	
Bis(pentabromf enyl)ether (dekabromdifen ylether; dekaBDE) C ₁₂ Br ₁₀ O	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	
			a) do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum dne před datem uvedeným v následujícím bodě], 500 mg/kg
			b) od [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum po pěti letech ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost], 200 mg/kg nebo, je-li vyšší, sumu koncentrací těchto látek, pokud jsou přítomny ve směsích nebo výrobcích, jak je stanoveno v příloze I čtvrtém sloupci bodu 2 pro látky tetrabromdifenyle ther, pentabromdifenyl ether, hexabromdifenyl ether, heptabromdifenyl ether a dekabromdifenyl ether.“
<i>Pozměňovací návrh</i>			
Tetrabromdifen	40088-47-9	254-787-2	Suma koncentrací

ylether C12H6Br4O	a další	a další	tetrabromdifenyletheru, pentabromdifenyletheru, hexabromdifenyletheru, heptabromdifenyletheru a dekabromdifenyletheru:
Pentabromdifenylether C12H5Br5O	32534-81-9 a další	251-084-2 a další	
Hexabromdifenylether C12H4Br6O	36483-60-0 a další	253-058-6 a další	
Heptabromdifenylether C12H3Br7O	68928-80-3 a další	273-031-2 a další	
Bis(pentabromfenyl)ether (dekabromdifenylether; dekaBDE) C12Br10O	1163-19-5 a další	214-604-9 a další	
			a) do [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum dne před datem uvedeným v následujícím <i>bodě</i>], 500 mg/kg
			b) od [Úřad pro publikace, uveďte prosím datum po pěti letech ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost], 200 mg/kg nebo, je-li vyšší, sumu koncentrací těchto látek, pokud jsou přítomny ve směsích nebo výrobcích, jak je stanoveno v příloze I čtvrtém sloupci bodu 2 pro látky tetrabromdifenylether

			<i>C₁₂H₆Br₄O</i> , pentabromdifenylyl ether <i>C₁₂H₅Br₅O</i> , hexabromdifenylyl ether <i>C₁₂H₄Br₆O</i> , heptabromdifenylyl ether <i>C₁₂H₃Br₇O</i> a dekabromdifenylyl ether <i>C₁₂Br₁₀O</i> .“
--	--	--	---

Or. en

Pozměňovací návrh 42

Alexandr Vondra

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. d – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým efektem (PCB s dioxinovým efektem)			5 µg/kg ⁽²⁾
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			
<i>Pozměňovací návrh</i>			
„Polychlorované dibenzo-p-dioxiny a			10 µg/kg ⁽²⁾

dibenzofurany (PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým efektem (PCB s dioxinovým efektem)			
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			

Or. en

Pozměňovací návrh 43

Anja Hazekamp

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. d – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým efektem (PCB s dioxinovým efektem)			5 µg/kg⁽²⁾
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			
<i>Pozměňovací návrh</i>			
„Polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany			1 µg/kg⁽²⁾

(PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým efektem (PCB s dioxinovým efektem)			
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			

Or. en

Odůvodnění

V posouzení dopadů byla pravděpodobnost dalšího odklonu odpadu na skládku v rámci možnosti č. 4 zjištěna jako možná pouze u jednoho určitého toku odpadů, konkrétně u odpadních olejů, zatímco u ostatních toků odpadů se za pravděpodobné nepovažuje žádné další odklonění odpadu na skládku. Přínosy tohoto přísnějšího a preventivního limitu pro zdraví a životní prostředí převažují nad možností mírného poklesu v recyklaci odpadních olejů.

Pozměňovací návrh 44

Maria Arena

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. d – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
„Polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým efektem (PCB s dioxinovým efektem)			5 µg/kg ⁽²⁾
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			

Pozměňovací návrh			
„Polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým efektem (PCB s dioxinovým efektem)			1 µg/kg⁽²⁾
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			

Or. en

Odůvodnění

Praxe spočívající v tom, že pouze dva členské státy (Belgie a Nizozemsko) používají ve stavebnictví poléťavý popílek, by neměla být omezujícím faktorem pro snížení koncentračního limitu pro dioxiny. Posouzení dopadů uvádí, že v rámci možnosti 4 (1 µg/kg) by mohlo být absorbováno dodatečné množství odpadu odesílaného na skládky nebezpečného odpadu, nepředstavovalo by pro uživatele odpadních materiálů značné dodatečné náklady a nevedlo by k dalším emisím CO₂ ve srovnání s variantou 2 nebo 3.

Pozměňovací návrh 45

Manuela Ripa

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. d – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
„Polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým			5 µg/kg⁽²⁾

efektem (PCB s dioxinovým efektem)			
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			
<i>Pozměňovací návrh</i>			
„Polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým efektem (PCB s dioxinovým efektem)			1 µg/kg ⁽²⁾
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			

Or. en

Odůvodnění

Současná praxe v Belgii a Nizozemsku spočívající v používání poléťavého popílku obsahujícího dioxiny ze spalování pevného komunálního odpadu ve stavebnictví je nepřijatelná. Tento odpad by měl být odstraňován na skládkách nebezpečného odpadu. Podle posouzení dopadů provedeného Komisí by se to týkalo až 128 000 tun popílku a existuje dostatečná kapacita pro ukládání nebezpečného odpadu na skládky.

Pozměňovací návrh 46

Deirdre Clune

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. d – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Polychlorované dibenzo-p-			5 µg/kg ⁽²⁾

dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým efektem (PCB s dioxinovým efektem)			
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			
<i>Pozměňovací návrh</i>			
„Polychlorované dibenzo-p-dioxiny a dibenzofurany (PCDD/PCDF) a polychlorované bifenyly s dioxinovým efektem (PCB s dioxinovým efektem)			5 µ g/kg (2) <i>Komise přezkoumá tento koncentrační limit a případně a v souladu se Smlouvami přijme legislativní návrh na snížení této hodnoty [Úř. věst., vložte prosím datum pět let ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost].</i>
⁽²⁾ Limit se vypočítá jako suma PCDD, PCDF a PCB s dioxinovým efektem podle faktorů toxické rovnocennosti (TEF) stanovených v tabulce v příloze V části 2 třetím pododstavci.“			

Or. en

Pozměňovací návrh 47

Anja Hazekamp

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. e – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Hexabromcyklododekan (4)	25637-99-4, 3194-55-6, 134237-50-6, 134237-51-7, 134237-52-8	247-148-4 221-695-9	500 mg/kg
<i>Pozměňovací návrh</i>			
„Hexabromcyklododekan (4)	25637-99-4, 3194-55-6, 134237-50-6, 134237-51-7, 134237-52-8	247-148-4 221-695-9	100 mg/kg

Or. en

Odůvodnění

Unintentional traces of the substance below 100 mg/kg are tolerated under Annex I of the POPs Regulation, including HBCDD present as a legacy additive in secondary raw materials. According to the Impact Assessment, based on available information and comparison with the current situation, it is expected that Option 2 (500 m/kg) and Option 3 (100 mg/kg) would have only limited impact on the final treatment of HBCDD-containing waste and on the operators handling it, with the exception of mixed mineral C&D waste with HBCDD-containing EPS/XPS present as an impurity, where these effects cannot be ruled-out. The key waste stream (separated EPS/XPS insulation in C&D waste) is already effectively directed towards incineration (or, perhaps in the future, to recycling) by the current Annex IV limit of 1,000 mg/kg. This is because HBCDD-containing EPS/XPS insulation panels already now generally contain more than 1,000 mg/kg HBCDD. In the future however, some 25 – 50 years from now, there will be a mixed generation of insulation panel demolition waste containing either HBCDD or the (alternative) polymeric flame retardant. In such a situation, having lower annex IV values may become an incentive to ensure more effective segregation and sorting of contaminated panel waste for elimination (or decontamination and recycling if suitable technologies are then in place). The health and environmental benefits of this more stringent and precautionary limit outweigh the possibility of additional economic impacts of policy option 3.

Pozměňovací návrh 48

Ivan David

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. e – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

<i>Znění navržené Komisí</i>			
„Hexabromcyklododekan (4)	25637-99-4, 3194-55-6, 134237-50-6, 134237-51-7, 134237-52-8	247-148-4 221-695-9	500 mg/kg

Pozměňovací návrh			
„Hexabromcykl ododekan (4)	25637-99-4, 3194- 55-6, 134237-50-6, 134237-51-7, 134237-52-8	247-148-4 221- 695-9	1000 mg/kg

Or. en

Odůvodnění

This substance was used in the years 1988 - 2015 as a flame retardant in polystyrene used as thermal insulation of houses. Today, the addition of this substance to isolation is banned. Polystyrene blocks are on the floor and EU law does not mandate their immediate removal. According to technical assumptions, this insulation will continue to serve for about 10 to 25 years. It will then be replaced by another material.

The Commission's proposal to reduce the limit of this substance in recycled 1000 mg / kg to 500 mg / kg is technically impracticable and unenforceable in practice. At present, there is no measuring or laboratory method that would allow the detection of the content of this substance in the recycled material with an accuracy of more than 1000 mg / kg. At present, there is no technology that can recycle polystyrene enriched with this substance so that its recycled content is less than 500 mg / kg. There is currently only one plant in the Netherlands in the EU that recycles enriched polystyrene under the verification regime with a residual content of less than 1000 mg / kg. There is no more powerful technology yet. Therefore, the requirement for this method of recycling cannot be enacted.

The result would not be an increase in the volume of recycling but an increase in the rate of incineration of enriched polystyrene in the hazardous waste incineration mode. Another big problem is the fact that many Western companies take polystyrene for illegal dumping in Eastern European countries instead of recycling.

Pozměňovací návrh 49

Maria Arena

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. e – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
„Hexabromcykl ododekan (4)	25637-99-4, 3194- 55-6, 134237-50-6, 134237-51-7, 134237-52-8	247-148-4 221- 695-9	500 mg/kg
Pozměňovací návrh			
„Hexabromcykl	25637-99-4, 3194-	247-148-4 221-	100 mg/kg

ododekan (4)	55-6, 134237-50-6, 134237-51-7, 134237-52-8	695-9	
--------------	---	-------	--

Or. en

Odůvodnění

Na základě posouzení dopadů by možnost 3 ve srovnání s možností 2 neměla dodatečný dopad na konečné zpracování odpadu obsahujícího HBCDD a na provozovatele, kteří s ním nakládají, a riziko hospodářského dopadu by bylo pouze potenciálně vyšší. Zároveň by možnost 3 byla podle posouzení dopadů pobídkou k zajištění účinnějšího oddělení a třídění kontaminovaného odpadu z desek za účelem jeho odstranění v budoucnu.

Pozměňovací návrh 50

Deirdre Clune

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. e – tabulka

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha IV – tabulka

Znění navržené Komisí			
„Hexabromcykl ododekan (4)	25637-99-4, 3194- 55-6, 134237-50-6, 134237-51-7, 134237-52-8	247-148-4 221- 695-9	500 mg/kg
Pozměňovací návrh			
„Hexabromcykl ododekan (4)	25637-99-4, 3194- 55-6, 134237-50-6, 134237-51-7, 134237-52-8	247-148-4 221- 695-9	500 mg/kg Komise přezkoumá tento koncentrační limit a případně a v souladu se Smlouvami přijme legislativní návrh na snížení této hodnoty [Úř. věst., vložte prosím datum pět let ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost].

Pozměňovací návrh 51

Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries, Nicolae Ștefănuță

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 2 – písm. a – bod iii

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha V – část II – tabulka

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

***Kyselina perfluorhexansulfonová
(PFHxS), její soli a sloučeniny příbuzné
PFHxS: 50 mg/kg (PFHxS a její soli), 2
000 mg/kg (sloučeniny příbuzné PFHxS).***

Or. en

Odůvodnění

Technické doplnění návrhu zprávy zpravodajů, v němž je PFHxS, její soli a látky příbuzné PFHxS zahrnuty do přílohy IV (Seznam látek, na něž se vztahují ustanovení o nakládání s odpady stanovená v článku 7). Následující pozměňovací návrh stanoví maximální koncentrační limity pro nově zavedené látky v souladu s návrhem Komise na maximální koncentrační limit v příloze V (nakládání s odpady) pro kyselinu perfluoroktanovou (PFOA), její soli a sloučeniny příbuzné PFOA – tj. 50 mg/kg (PFOA a její soli), 2 000 mg/kg (sloučeniny příbuzné PFOA).

Pozměňovací návrh 52

Maria Arena

Návrh nařízení

Příloha I – odst. 1 – bod 2 – písm. a – bod iii

Nařízení (EU) 2019/1021

Příloha V – část II – tabulka

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

***Kyselina perfluorhexansulfonová
(PFHxS), její soli a sloučeniny příbuzné
PFHxS: 50 mg/kg (PFHxS a její soli), 2
000 mg/kg (sloučeniny příbuzné PFHxS);***

Or. en